
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE A

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattro del mese di ottobre alle ore 20:10, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  78   Del  04-10-18

Oggetto: ASSOCIAZIONE  CULTURALE MUSICALE "QUATTROQUARTI" -
ADESIONE PROGETTO "BORGHI D'ABRUZZO IN MUSICA".

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
l’Associazione Culturale Musicale “Quattroquarti”, con sede in Montorio al-
Vomano, F.ne Collevecchio, iscritta all’Albo Provinciale dell’Associazionismo,
con Decreto della Giunta Provinciale n. 98384 del 24.04.2007, che svolge da
tempo una coerente e capillare azione programmatica mirata ad un
accrescimento culturale della collettività per una reale fruizione musicale da
parte del pubblico, si è fatta promotrice, per la stagione 2018, di una iniziativa di
indubbia rilevanza, proponendo, nel corso del periodo settembre 2018/gennaio
2019, il progetto “Borghi d’Abruzzo in musica”, che prevede la realizzazione di
tre concerti da tenersi nel Comune di Montorio al Vomano ed in quelli di
Bellante e Torricella Sicura, con programmi dedicati ad autori classici, come
Bach, Vivaldi, Beethoven, proposti attraverso letture interpretative di musicisti
professionisti del territorio, che autori moderni e contemporanei;
i concerti verranno proposti ed organizzati dall’Associazione Culturale Musicale-
“Quattroquarti” che si avvarrà dell’Orchestra “Interamnia Ensemble”, composta
da giovani musicisti professionisti;
il progetto sarà finanziato, inoltre, con un contributo del Consorzio per il Bacino-
Imbrifero Montano del Vomano – Tordino di Teramo, di € 3.000,00;
il Comune di Montorio al Vomano fungerà da Comune Capofila ed avrà il-
compito di richiedere il finanziamento e gestire la parte amministrativa del
progetto;

Vista la richiesta della suddetta Associazione con la quale chiede al Comune di
Montorio al Vomano di fungere da Ente Capofila del progetto;
Visto il quadro economico allegato alla suddetta richiesta dal quale si evince che le

spese ammontano a complessivi € 3.000,00;
Tenuto conto dell’alto valore culturale della manifestazione, si ritiene di dover

patrocinare l’iniziativa in oggetto, di aderire al progetto e riconoscere il ruolo di Ente
Capofila al Comune di Montorio al Vomano;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il d.lgs 267/2000;
Alla unanimità di voti favorevoli, espressi come per legge

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce1.
motivazione ai sensi dell'art.3 della L. 07/08/1990 n. 241 e successive
modificazioni ed integrazioni;
Patrocinare il progetto “Borghi d’Abruzzo in Musica”, proposto2.
dall’Associazione Culturale Musicale “Quattroquarti” di Montorio al Vomano,
relativo all’organizzazione di n. 3 concerti dell’Orchestra “Interamnia
Ensemble”, da tenersi nel Comune di Montorio al Vomano, Bellante e Torricella
Sicura, nel periodo settembre 2018/gennaio 2019, da concordare;
Aderire al progetto sopra richiamato e riconoscere il ruolo di Ente Capofila al3.
Comune di Montorio al Vomano per lo svolgimento dell’attività amministrativa
finalizzata alla richiesta del finanziamento, all’approvazione del rendiconto ed
alla relativa liquidazione del contributo concesso;
Dare atto che il Comune di Torricella Sicura ospiterà l’Orchestra “Interamnia4.
Ensemble” nella Villa Capuani – Celommi di Torricella Sicura in data ancora da
concordare;

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 04-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Trasmettere copia del presente atto al Comune di Montorio al Vomano quale5.
Ente Capofila del progetto;
Data l'urgenza la presente viene dichiarata immediatamente  esecutiva ai sensi6.
dell'art.134, comma 4°,  del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000
N°267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 04-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  466  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  11-10-2018

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  11-10-2018
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 11-10-018 al 26-10-18.

Torricella Sicura, li  11-10-2018

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 04-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


